

Fag og niveau	<i>Geografi C</i>
<p>Beskrivelse af fagets niveau (A,B,C), fagets overordnede formål, indhold og opbygning.</p> <p>Evt. særlige krav til forudsætninger for at kunne følge faget.</p>	<p>På geografi C beskæftiger du dig med naturprocesser og naturforhold på jorden og deres betydning for menneskets livsvilkår i et samfundsmæssigt perspektiv.</p> <p>Du lærer at bruge geofaglige begreber, data og metoder, og du får hermed en faglig og almen baggrund for stillingtagen til aktuelle samfundsmæssige og kulturelle problemer med naturvidenskabeligt indhold.</p> <p>Uddannelsestiden er 75 timer + lektier + 25 timer til rapporter. Af moduloversigten fremgår et skønnet tidsforbrug til opgaver og rapporter. Du skal derudover regne med et par timer i hvert modul til at sætte dig ind i materialet.</p> <p>Du skal deltage i et laboratoriekursus i løbet af efteråret, hvor du skal udføre eksperimenter i laboratoriet og foretage enkle undersøgelser i felten.</p> <p>Geografi C afsluttes med en mundtlig eksamen.</p>
<p>Oversigt over moduler og emner:</p>	
<p>Modul 1</p>	<p>MODUL 1</p> <p>Økologisk fodaftryk og bæredygtig udvikling - bl.a. om teknologiens betydning, natursyn samt grænser for vækst.</p> <ul style="list-style-type: none"> ● 1 mundtlig (screencast) og 1 skriftlig opgave ● 1 rapport ● ca. 9 timer + 3 timer til rapport
<p>Modul 2</p>	<p>MODUL 2</p> <p>Klimaændringer og den store omstilling - bl.a. om FN's klimapanelers rapporter, CO₂ og kulstofkredsløbet, klimaforandringer før og nu og målsætningen om et fossilfrit Danmark i 2050.</p> <ul style="list-style-type: none"> ● 2 mundtlige opgaver og 1 skriftlig opgave ● 1 rapport

	<ul style="list-style-type: none">• ca. 12 timer + 4 timer til rapport
Modul 3	<p>MODUL 3</p> <p>Kød - bl.a. om befolknings- og erhvervsudviklingen, syn på befolkningsudviklingen og hvorfor spiser vi kød.</p> <ul style="list-style-type: none">• 2 mundtlige opgaver og 1 skriftlig opgave• 1 rapport• ca. 12 timer + 4 timer til rapport
Modul 4	<p>MODUL 4</p> <p>Pladetektonik - bl.a. om jordskælv og vulkaner, naturkatastrofer og risikosamfundet.</p> <ul style="list-style-type: none">• 2 mundtlige opgaver og 1 skriftlig opgave• 1 rapport• ca. 15 timer + 4 timer til rapport
Modul 5	<p>MODUL 5</p> <p>Klima, vand og landbrug - bl.a. om hvorfor nedbøren er forskellig fordelt på kloden, fødevarerproduktion, vandets kredsløb og "den grønne revolution".</p> <ul style="list-style-type: none">• 1 mundtlig og 1 skriftlig opgave• 2 rapporter• ca. 15 timer + 6 timer til rapporter
Modul 6	<p>MODUL 6</p> <p>En mindre skæv verden? - bl.a. om globaliseringens betydning, udviklingsproblemer samt hvorvidt bæredygtig udvikling er mulig.</p> <ul style="list-style-type: none">• 1 mundtlig og 1 skriftlig opgave• 1 rapport• ca. 12 timer + 4 timer til rapport
Kontakt	studvejl@randershfvuc.dk